Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

3° ADITIVO A ATA DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA
CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES, MONITORES E ORIENTADORES ACADÊMICOS PARA A ESCOLA
SUPERIOR DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO GROSSO N.°XX/ESFAP/DEIP/PMMT/2022

Aos Trinta dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e três na cidade de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, na Escola
Superior de Formação e Aperfeiçoamento de Praças, reuniu-se a Comissão composta pelo, CAP PM Alberto Pinheiro
Ormond - Presidente, 2º TEN PM João Silva de Oliveira, 2º SGT PM Sebastião Correia da Silveira, 2º SGT PM Gleicianny
Silva Oliveira e SD PM Rafael de Souza Cardoso - Membros da comissão, nomeados pela Portaria nº
017/SA/ESFAP/PMMT,  de 18 de outubro de 2022, com a finalidade de realizar a avaliação e o credenciamento de
professores, monitores e orientadores para a ESFAP. Após concluída a fase de apreciação dos documentos, segue o
resultado com a relação dos candidatos.

RESOLVE:

Instrutores inscritos para a Escola Superior de Formação e Aperfeiçoamento de Praças.

Disciplina Professor CPF Situação

Direito Penal Militar e Processual Penal Militar Paulo Sergio Alves da Silva 033.***.***.** Credenciado

Legislação Penal Extravagante Renato Pacheco Camara 014.***.***.** Credenciado

Direito Administrativo Disciplinar Militar Paulo Sergio Alves da Silva 033.***.***.** Credenciado

Procedimento Operacional Padrão 6 (Policiamento Especializado) Thiago Ribeiro Melo 043.***.***.** Credenciado

Termo Circunstanciado de Ocorrência Renato Pacheco Camara 014.***.***.** Credenciado

Procedimento Operacional Padrão 5 (Eventos Críticos) Gleber Candido Moreno 900.***.***.** Credenciado

Gestão de Conflitos e Eventos Críticos Gleber Candido Moreno 900.***.***.** Credenciado

Inteligência de Segurança Pública Anderson Santana da Silva 015.***.***.** Credenciado

Viviane Batista Gums Belchó Roberto 709.***.***.** Credenciada

Gestão de Conflitos e Eventos Críticos Eliane Ferreira Santana 931.***.***.** Credenciada

Direção Veicular Preventiva, Defensiva e Ofensiva Madson Siqueira Silva Neto 694.***.***.** Credenciado

Gilmar Augusto Rodrigues Pinto 007.***.***.** Credenciado

Educação Financeira Patricia Capitanio 036.***.***.** Credenciada

Monitores inscritos para a Escola Superior de Formação e Aperfeiçoamento de Praças.

Disciplina Monitor CPF Situação

Direção Veicular Preventiva, Defensiva e
Ofensiva

Clewerson César Machado
Bueno

900.***.***.** Credenciado

Diogo Muzzi Busato 922.***.***.** Credenciado

Adeildon Antonio Arruda 726.***.***.** Credenciado

Gilmar Augusto Rodrigues Pinto 007.***.***.** Credenciado

Januário Pereira Bueno Neto 034.***.***.** Credenciado

Sobrevivência Policial Julio Cezar de Souza Matos 125.***.***.** Credenciado

Mauricio Alves Pereira Junior 037.***.***.** Credenciado

Tiro Policial Rafael Souza Cardoso 039.***.***.** Credenciado

Policiamento em Ambiente Rural Renan Marcos de Oliveira Silva 055.***.***.** Credenciado

Adelson José Marques Filho 019.***.***.** Credenciado

Saulo Ramos Rodrigues 918.***.***.** Credenciado

Winicius Rocha de Oliveira 867.***.***.** Credenciado

Maurilo Viana Rodrigues 011.***.***.** Credenciado

Original assinado

Alberto Pinheiro Ormond - CAP PM

Presidente

original assinado

João Silva de Oliveira - 2º TEN PM

Membro

original assinado

Sebastião Correia da Silveira - 2º SGT PM

Membro

original assinado

Gleicianny Silva Oliveira - 2º SGT PM

Membro

original assinado

Pedro Paulo Garcia Souza - 3º SGT PM

Membro

original assinado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f5352f2f

Rafael de Souza Cardoso - SD PM

Membro

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f5352f2f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f5352f2f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T20:36:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial